
 

 Městský úřad Holešov 

 Odbor životního prostředí 

 

 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
IČO 00287172 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.:  HOL-5894/2020/ŽP/Ve Obec Míškovice 
Míškovice 46  
768 52  Míškovice 
 
v zastoupení 
Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
140 00   Praha 4 

Spis. zn.:  1778/2020 
Vaše č. j.:   
Počet stran:  18 
Počet příloh:  0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: Ing. Hana Vedrová 
Telefon:  +420573521400 
E-mail:  hana.vedrova@holesov.cz 
  

Datum:  15.05.2020 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
ROZHODNUTÍ 

O STAVEBNÍM POVOLENÍ VODNÍHO DÍLA 
 
Žadatel, obec Míškovice, IČO 00287491, Míškovice 46, 768 52 Míškovice v zastoupení na základě 
plné moci společností Sweco Hydroprojekt, a.s., IČO 26475081, Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 
požádal podáním č. j. HOL-5887/2020/ŽP a HOL-5894/2020/ŽP/Ve ze dne 21.02.2020 o stavební 
povolení pro stavbu vodního díla Odkanalizování obce Míškovice  a o povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 
Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, 
podle ustanovení 

• § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění  
• § 10  a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád)  
• § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu, v platném 

znění (dále jen stavební zákon)  
• § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní 

zákon), v platném znění  
po  prověření  všech  náležitostí  předložené  žádosti včetně dokladů, podle ustanovení § 6 a 10 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném znění 
 
I. 
rozhoduje podle ustanovení 

• § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

• § 38 odst. 14 vodního zákona 

• § 3  nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, takto: 

 
p o v o l u j e 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
 

po dobu zkušebního provozu žadateli, tj. obec Míškovice, IČO 00287491, Míškovice 46, 768 52 
Míškovice,  z vodního díla Odkanalizování obce Míškovice  do vodního toku Míškovický potok (IDVT 
10185883), ř. km  2,300,   na pozemku p. č. 856 v k. ú. Míškovice, obec  Míškovice,   Zlínský kraj, 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 2 z 18 
 
 
 

vodní útvar povrchových vod: Racková od pramene po ústí do Dřevnice (ID MOV 1230), hydrologické 
pořadí č. 4-13-01-0490-0-00 v tomto rozsahu: 
 
druh vypouštěných vod  městské odpadní 
celkem EO          609  
počet měsíců v roce, kdy se vypouští        12 
 
celkové množství vypouštěných odpadních vod  
průměrné  1,24 l/s 
maximální  2,28 l/s 
maximální měsíční 5 907 m3/měsíc 
roční   26 232 m3/rok 
 
kvalita vypouštěných vod 
             „p“                             „m“  množství vypouštěného znečištění 
BSK5              40 mg/l               70 mg/l   1,564 t/rok   
CHSKcr              135 mg/l           190 mg/l   5,283  t/rok 
NL             50 mg/l                 80 mg/l                           1,955  t/rok 
N-NH4

+ 20 mg/l*   40 mg/l**  0,782 t/rok 
 
„p“ - přípustné hodnoty koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod  
„m“ - maximální hodnoty koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod  
* -   aritmetické průměry koncentrací za kalendářní rok  
** - nepřekročitelné maximum pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického 
stupně vyšší než 12 °C 
   
 
Stanovená měření: 
Sledování míry znečištění odpadních vod (odtok z ČOV): 
Četnost: 12 x ročně v rozsahu BSK5, CHSKCr, NL, N-NH4

+ , Pcelk. (rovnoměrně rozloženo během 
roku) 

Typ vzorku: A - dvouhodinový směsný získaný sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků v 
intervalu 15 minut 

Místo odběru: šachta Š2 – lomová šachta za sdruženým objektem 
 
Sledování množství vypouštěných odpadních vod z ČOV: 
Četnost : kontinuální 
Místo měření: odtok z ČOV - Parshalův žlab P1 s ultrazvukovým měřením hladiny  
 obtok ČOV -  Parshalův žlab P6 s ultrazvukovým měřením hladiny 
 
Doba, na kterou se povolení vydává: do doby ukončení zkušebního provozu (12 měsíců) a nabytí 
právní moci povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových pro trvalý provoz. 
 
Pro povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových se v souladu s § 9 odst. 1 vodního 
zákona stanoví tyto podmínky: 
1. Odběry a rozbory vzorků odpadní vody musí být prováděny odborně způsobilou laboratoří (dle 

příslušných technických norem), která se prokazuje osvědčením o správné činnosti laboratoře pro 
rozbory odpadních vod nebo osvědčením o akreditaci. 

2. Odběry vzorků odpadních vod musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu celého roku a neměly by 
být prováděny za neobvyklých situací (přívalové deště, povodně apod.) 

3. Písemné vyhodnocení zkušebního provozu s návrhem parametrů pro vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových pro trvalý provoz bude předloženo vodoprávnímu úřadu a Povodí Moravy, 
s. p., po 12 měsících zkušebního provozu 

4. Případné změny ve vypouštění odpadních vod nesmí být provedeny bez povolení vodoprávního 
úřadu. 

 
 
 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 3 z 18 
 
 
 

II. 
rozhoduje podle ustanovení  
• § 15 vodního zákona, za souhlasu obecného stavebního úřadu podle § 15 odst. 2 stavebního 

zákona, 

• § 115 stavebního zákona  
• § 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu  

a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném znění 
a 
 

povoluje 

stavbu vodního díla  
Odkanalizování obce Míškovice 

 
žadateli, tj. obec Míškovice, IČO 00287491, Míškovice 46, 768 52 Míškovice, na pozemku pozemková 
parcela číslo 540/3, 838, 743/2, 61, 534/10, 738/3, 738/7, 738/8, 805/8, 805/1, 521, 743/1, 738/1, 
806/1, 805/9, 738/2, 740/5, 740/3, 740/2, 740/6, 493/3, 495/16, 741/1, 493/5, 495/15, 495/32, 741/4, 
741/2, 260/3, 741/3, 742/1, 740/1, 251/2, 251/4, 251/1, 250/1, 249/2, 249/3, 249/1, 248/7, 248/1, 
252/6, 247/1, 247/2, 252/9, 246/1, 252/2, 252/3, 253/5, 254/3, 255/1, 254/1, 255/4, 257/1, 258/2, 767, 
245/21, 245/22, 245/2, 768, 230/3, 737/1, 766, 186/3, 186/8, 186/7, 137/11, 854, 197/2, 856, 757, 
258/8, 258/4, 253/1, 254/7, 256/1, 240, 741/6, 253/2, 257/2, 763, stavební parcela číslo 107, 223, 53, 
142 v k. ú. Míškovice, obec Míškovice, Zlínský kraj, vodní toky Míškovický potok (IDVT 10185883), 
ř. km  2,300, PB přítok (IDVT 10202930) a  PB přítok ( 10194949), vodní útvar povrchových vod: 
Racková od pramene po ústní do Dřevnice (ID MOV 1230), hydrologické pořadí č. 4-13-01-0490-0-00. 
 
Stavba obsahuje:  
SO 01 Jednotná kanalizace – stavební objekt zahrnuje nové stoky v intravilánu a extravilánu obce, 
které podchytávají i stávající kanalizační stoky. Páteřní stokou je sběrač A, který vede od ČOV až 
k východnímu okraji obce, do prostoru u víceúčelového hřiště a dále návsí k severozápadnímu okraji 
obce. Stoka je navržena z potrubí PVC DN 300 o délce 575,90 a DN 600 o délce 939,50 m. Křížení 
potoka je navrženo protlakem OC chráničky DN 800, křížení s komunikací II/438 je navrženo 
protlakem OC chráničky DN 500. 
Na sběrač A se napojují stoky B (PVC, DN 400, délky 275,95), stoka D (PVC, DN 300, délky 219,0 m), 
stoka E (PVC, DN 300, délky 223,45 m), stoka C (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek 
z PVC DN 600 délky 25,80 m). Dále jsou přes stoku G-AS (PVC, DN 300, délky 8,15 m) do sběrače A 
napojeny znečištěné vody ze stoky G, které jsou odlehčovány na nové odlehčovací komoře OK.9.  
Do stoky B se napojuje stoka B1 (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek z PVC DN 300 délky 
6,10 m), rekonstruovaná stoka B2, stoka B3 (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek z PVC DN 
300 délky 3,60 m) a stoka B4 (přepojení stávající kanalizace přes nový úsek z PVC DN 400 délky 
24,00 m). 
Do stoky D se napojuje stoka D1 (PVC, DN 300, délky 39,80 m), stávající stoka D2  a rekonstruovaná 
stoka D3. 
Pro odkanalizování východní části obce s průmyslovým areálem je nově navrhovaná stoka E, bez 
dalšího připojení. Ve střední části obce jsou na již dříve vybudovanou kanalizaci (2017) napojeny 
stoky G2 (PVC, DN 300, délky 25,95 m) a G3 (PVC, DN 300, délky 144,65 m). V severozápadní části 
obce se prodlužuje stoka G (PVC DN 300, délky 150,55 m) pro napojení probíhající výstavby nových 
nemovitostí. 
 
SO 02 Rekonstrukce kanalizace – jedná se o rekonstrukci vybraných stávajících kanalizačních stok 
v intravilánu obce. Veškeré stoky budou po rekonstrukci napojeny na novou kanalizaci a svedeny na 
ČOV. Rekonstrukce stok spočívá ve vyvložkování stávajících stok průběžným rukávcem. Na stávající 
stoce G bude nově vybudována odlehčovací komora OK.9, která zajistí přesměrování znečištěných 
vod do sběrače A. Přebytečné naředěné vody  (ředění min. 1:12) budou přes samočistící česle  
přepadat do stávající zatrubněné trasy stoky G  zaústěné do Míškovického potoka. Odlehčovací 
komora je monolitický železobetonový podzemní objekt s pevnou přepadovou hranou. Vnitřní rozměr 
OK je 4,50 x 2,50 m, světlá výška nad podestou je 1,10 m. Komora je navržena z vodostavebného 
železobetonu C30/37 XC2 XA v tloušťce 0,3 m. Odlehčovací komora je opatřena automaticky 
stíranými česlemi. 
 
SO 03 Dešťová kanalizace -  systém odkanalizování obce bude doplněn o rekonstrukci dešťové 
kanalizace v prostoru u hřbitova. Nově jsou navrženy 2 stoky dešťová kanalizace z potrubí PVC DN 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 4 z 18 
 
 
 

300 (stoka H délky 41,00 m a stoka H1 délky 27,80 m), které budou zaústěny do odvodňovacího 
příkopu. 
 
SO 04 Čistírna odpadních vod 
 
SO 04.1 Příprava území – v rámci tohoto objektu bude provedena skrývky ornice, provizorní příjezd na 
staveniště, mobilní zařízen staveniště, chemická WC, mobilní oplocení staveniště, stavební přípojka 
elektro a dodávka vody. 
 
SO 04.2 Sdružený objekt ČOV – je navržen jako kombinovaná  stavba, sestávající ze dvou 
konstrukčně, tvarově, materiálově i vzhledově odlišných sekcí: 
Sekce 1 je tvořena soustavou podzemních železobetonových nádrží z monolitického betonu, částečně 
otevřených. Nad kalovou a denitrifikační nádrží je navržen železobetonový strop, na něm je založena 
budova, která tvoří nadzemní sekci 2. 
Sekce 2 je navržena jako klasicky zděná konstrukce a vnějších půdorysných rozměrech 5,30 m x 7,80 
m, celkové výšky 5,35 m. Budova je přízemní  se sedlovou střechou. Vstupy do kalové a denitrifikační 
nádrže jsou navrženy podlahovými poklopy. Místnosti jsou navrženy jak s možností přirozeného 
větrání okny, tak i s nuceným větráním ventilátory ve stěnách dle účelu daného prostoru. Vnější okraje 
nádrží jsou opatřeny zábradlím z nerezového materiálu a pororošty s odnímatelnými částmi nad 
technologickými zařízeními. Přes dosazovací nádrž je navržena revizní lávka se zábradlím. Nad 
čerpací stanicí je navržena montážní drážka vybavená kočkou pro vytahování čerpadel a česlicového 
koše. Nad míchadlem  denitrifikační nádrži je navržen jeřábek. 
 
SO 04.3  Spojovací potrubí – je navrženo z potrubí PVC DN 300 a FN 600, SN 8 v celkové délce 
57,30 m. DN 300 slouží jako nátok na vlastní sdružený objekt v délce 7,60 m a odtok ze sdruženého 
objektu v délce 12,60 m. Obtok ČOV zajišťuje bezpečnostní přepad ze šachty Š3 na přítoku do ČOV. 
Na odtoku z ČOV je v měrné šachtě DN 1000 osazen Parshallův žlab P1 s ultrazvukovým měřením 
průtoku vody s otevřenou hladinou v korytě. Na obtoku ČOV (DN 600) je otevřený obdélníkový objekt 
s osazeným Parshallovým žlabem P6. Odtok z ČOV DN 300 a obtok ČOV DN 600 se spojují c  
v soutokové šachtě Š1 a přes výustní objekt jsou vyčištěné vody vypouštěny do Míškovického potoka. 
Výustní objekt je betonová konstrukce osazená do břehu potoka. Je opatřen zpětnou klapkou. 
 
SO 04.9 Terénní a sadové úpravy – jedná se o úpravu terénu v areálu ČOV a chodníky. Upravený 
terén bude ohumusován a oset travou. Chodníky budou tvořeny zámkovou betonovou dlažbou. 
 
PS 01 Čistírna odpadních vod – strojně technologická část – technologie biologického čištění ČOV 
bude osazena do podzemní vodotěsné betonové vany rozdělené na nádrže aktivace – část 
denitrifikace a část nitrifikace s vnořenou dosazovací nádrží (separace) a uskladňovací kalovou 
nádrží. Technologie je doplněna o srážení fosforu. Součástí ČOV je čerpací stanice vybavená 
nátokovým česlicovým košem.  Nad částí nádrže denitrifikace a kalojemu bude umístěna nadzemní 
budova s místnostmi dmychárny, strojovny, velínu a sociálního zázemí pro obsluhu.  
 
Základní návrhové parametry ČOV 
Q24 = 1,24 l/s    Q24déšť = 1,52 l/s 
Qdmax = 1,86 l/s    Qdmaxdéšť = 2,28 l/s 
EO = 750 
BSK5 = 45,0 kg/den 
 
Rozměry a objemy nádrží: 
Celkový rozměr betonové nádrže technologie čistírny odpadních vod 
Půdorys  13 m x 7,6 m 
Celková hloubka 5,5 m 
Užitná hladina  4,5 m 
 
Objem nádrží technologie 
Aktivace – nitrifikace 204 m3 
   - denitrifikace 90 m3 
Separace  38 m3 
Kalová nádrž  71 m3 
Čerpací stanice  20 m3 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 5 z 18 
 
 
 

Popis technologie ČOV: 
Odpadní voda z kanalizačního systému je přiváděna do čerpací stanice integrované v ČOV. Čerpací 
stanice je vybavena nátokovým česlicovým košem s elektrickým zdvihem a kalovými čerpadly, která 
přečerpávají na Integrované mechanické předčištění. 
Mechanicky předčištěná voda natéká do denitrifikační části biologického reaktoru, míchané ponorným 
vrtulovým míchadlem. Nádrž denitrifikace je vybavena jemno-bublinnou aerací pro posílení odstranění 
dusíkatých látek v zimním období, nebo pro zajištění promíchávání při poruše míchadla. V aktivační 
nádrži, která je provzdušňována, dochází k biologickému odstraňování organického znečištění z 
odpadní vody. Vyčištěná odpadní voda je oddělována od aktivovaného kalu v kuželové dosazovací 
nádrži dortmundského typu, umístěné v aktivační nádrži a dále je odváděna odtokovými žlaby s 
odklopnými nornými stěnami přes měrný objekt do recipientu. Aktivační nádrž, dosazovací nádrž a 
uklidňovací válec separace jsou vybavené zařízení na stahování nečistot z hladin nádrží. 
Kalová nádrž je vybavena středo-bublinným aeračním roštem pro zajištění aerobní stabilizace kalu a 
čerpadlem pro čerpání odsazené kalové vody zpět do reaktoru. Předpokládá se zahuštění 
přebytečného kalu na výslednou koncentraci cca 3 %. Kalová nádrž je vybavena potrubím pro odtah 
kalu zakončené FEKA koncovou pro připojení savice fekálního vozu - odvoz kalu k dalšímu 
zpracování na nejbližší ČOV. 
 
PS 02 Čistírna odpadních vod – elektročást a MaR – v budově ČOV bude instalován nový skříňový 
rozvaděč RMS. Z rozvaděče budou vyvedeny kabely k jednotlivým spotřebičům a měřícím čidlům 
v ČOV. Čistírna odpadních vod bude řízena na základě automatického provozu jednotlivých strojů. 
 

Pro provedení stavby se v souladu s § 15 odst. 3 vodního zákona stanoví tyto podmínky:  
1. Stavba bude realizována podle předložené a ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval 

Ing. Marek Machovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, v prosinci 2019.  

2. Stavba bude umístěna na pozemcích: pozemková parcela číslo 540/3, 838, 743/2, 61, 534/10, 
738/3, 738/7, 738/8, 805/8, 805/1, 521, 743/1, 738/1, 806/1, 805/9, 738/2, 740/5, 740/3, 740/2, 
740/6, 493/3, 495/16, 741/1, 493/5, 495/15, 495/32, 741/4, 741/2, 260/3, 741/3, 742/1, 740/1, 
251/2, 251/4, 251/1, 250/1, 249/2, 249/3, 249/1, 248/7, 248/1, 252/6, 247/1, 247/2, 252/9, 246/1, 
252/2, 252/3, 253/5, 254/3, 255/1, 254/1, 255/4, 257/1, 258/2, 767, 245/21, 245/22, 245/2, 768, 
230/3, 737/1, 766, 186/3, 186/8, 186/7, 137/11, 854, 197/2, 856, 757, 258/8, 258/4, 253/1, 254/7, 
256/1, 240, 741/6, 253/2, 257/2, 763, stavební parcela číslo 107, 223, 53, 142 v k. ú. Míškovice.  

3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu před zahájením stavby termín počátku stavebních prací, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

4. Stavbu bude provádět právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k provádění vodních děl 
jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

5. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídku stavby: před 
uvedením do zkušebního provozu, dokončená stavba.  

6. Termín dokončení stavby se stanovuje do 31.12.2025.  
7. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny stávající inženýrské sítě. Při křížení budou 

protokolárně před záhozem předána správcům těchto zařízení. Protokoly budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodoprávnímu úřadu. 

8. Při provádění stavby bude stavebník respektovat podmínky uvedené ve stanovisku správce 
povodí a dotčeného vodního toku: 
- Povodí Moravy s. p., stanovisko ze dne 19.11.2019 pod č. j. PM-47720/2019/5203/Br:  
- Po vybudování kanalizace a ČOV  (v rozsahu předložené PD) požadujeme napojení všech 

splaškových vod z nemovitostí přímo na stokovou síť. Stávající septiky, žumpy a dČOV musí 
být zrušeny. 

- U odlehčovací komory OK9 bude dodržen navržený (minimální) ředící poměr 1:12. 
- Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a 

dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební 
odpad nebudou volně skladovány na břehu a v blízkosti toku. 

- Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti 
škodám způsobeným vodou a odchodem ledu. 

- Povodí Moravy s. p. nebude přebírat části stavby ani související objekty do své správy (tj. 
nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření PM, s. p.).   

- Přímému správci vodního toku (tj. Povodí Moravy s. p. - provoz Zlín) bude v dostatečném 
předstihu písemně oznámeno zahájení prací). 

- Zástupce PM, s. p., bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, kde mu bude předložena 
dokumentace skutečného provedení včetně geodetického zaměření (Bpv + JTSK).  



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 6 z 18 
 
 
 

9. Při provádění stavby bude stavebník respektovat podmínky uvedené ve vyjádřeních správců 
technické a dopravní infrastruktury: 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., vyjádření ze dne 11.11.2019 pod č. j. 794287/19: 
- S umístěním stavby souhlasíme za předpokladu respektování zařízení podzemních vedení 

sítě elektronických komunikací (dále jen PVSEK) v majetku společnosti CETIN, které se 
budou na staveništi a v jeho blízkosti nacházet. 

- Dodržet vzdálenost kanalizace od PVSEK při souběhu 0,5 m, při křížení 0,2 m uložit do 
chráničky s přesahem 1 m na každou stranu od osy kanalizace). 

- Řídit se Všeobecnými podmínkami EK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření. 

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení její vlastník 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Stavebník, který vyvolal překládku SEK 
je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK a to na úrovni 
stávajícího technického řešení. 

- Pro účely přeložení SEK tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

- E.ON Servisní, s. r. o., vyjádření ze dne 06.06.2018 pod č. j. H18502-16254015   
- Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů 
zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy.  

- Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 
jinak.  

- Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k 
narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz 
zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN 
EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení.  

- Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 
soustavy.  

- Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle 
Poruchové služby 800 22 55 77.  

- E.ON Distribuce, a. s.  souhlas ze dne 18.01.2019 pod č. j. L4570-16296674: 
- Výkopové práce  musí mát odstupovou vzdálenost od sloupu NN min. 1 m, od sloupu VN min. 

2 m a od trafostanice VN/NN min. 3m. Nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů. 
- V ochranném pásmu venkovního vedení VN je zakázáno používat mechanizmy, u kterých při 

činnosti může dojít ke zvýšení jejich výšky nad 3m tzn. bagry, nákladní automobily se sklápěcí 
korbou atp. V případě použití těchto mechanizmů musí být plánované práce prováděny za 
vypnutého stavu venkovního vedení VN.  

- Veškerá stavební činnost v OP nadzemního vedení VN, bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní 
opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

- Upozorňujeme, že práce s mechanizací (jeřáby, zdvíhací, lanové a podobné mechanismy) 
musí být v kterékoliv poloze umístěné mimo OP nadzemního vedení. Pokud není možno tento 
požadavek dodržet, nutno situaci projednat na RS Otrokovice (zajistit s dostatečným 
předstihem vypnutí nadzemního vedení).  

- Dále upozorňujeme na povinnost vyznačení OP nadzemního vedení VN dobře viditelným 
způsobem přímo v terénu (cedule, značky apod.). Jedná se zejména o místa křížení či 
souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informováni.  

- V místě křížení komunikace s nadzemním vedením VN,NN musí být zachovány nejkratší 
povolené vzdálenosti dle ČSN 

- Stavba v OP musí být prováděna v souladu se zákonem 309/2006 Sb. a nařízením vlády  
591/2006 Sb.  

- Požadujeme dodržet nejmenší dovolené vzdálenosti venkovního vedení VN vzhledem k 
plánované stavbě dle PNE 33 3301 ed.2 a ČSN EN 50 423.  

- Při práci v OP vedení VN či jeho blízkosti nebo v blízkosti vedení NN je možno v dostatečném 
předstihu min. 1 měsíc požádat o krátkodobé vypnutí vedení VN u ECZR RS Otrokovice.  



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 7 z 18 
 
 
 

- V OP nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně 
dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.  

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí.  

- Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1.  

- Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno  
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky  
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové  

hmotnosti nad 6t.  
- Veškerá stavební činnost v OP podzemního vedení VN bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní 
opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.  

- GridServices, s. r. o., stanovisko ze dne 28.11.2019 pod č. j. 5002028667:  
- Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízení a plynovodními přípojkami (déle jen PZ) 

musí být v souladu s ČSN 736005, tab. 1 a 2. 
- Obrysy kanalizačních šachet nudou umístěny min. 500 mm od obrysu PZ. 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 
- Při křížení PZ z materiálu ocel bude na náklady GridServices, s.r.o., provedena diagnostika 

stavu potrubí. 
- Dojde-li ke křížení stokového potrubí s PZ v menší vzdálenosti než 500 mm, minimálně však 

150 mm, opatří se ocelový plynovod v místě křížení trojnásobnou izolací přesahující stokové 
potrubí na každou stranu o 1000 mm vyhovující jiskrové zkoušce pro zkušební napětí 25kV. 

- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90o, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být křížení menší nejméně však 60o. 

- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace nebo úrovně zemní pláně bude podstatně 
sníženo krytí stávajícího plynovodu a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace 
(zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Zejména je třeba věnovat 
pozornost a opatrnost u míst  s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad 
vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou 
nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod. 

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

- Před zahájením prací bude provedeno vytýčení plynárenského zařízení a v průběhu výstavby 
před záhozem bude provedena kontrola souběhu a křížení. 

- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

- Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.  



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 8 z 18 
 
 
 

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami.  

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí.  

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.  

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie.  

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.).  

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 
provede příslušná provozní oblast.  

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4,TPG 702 01, TPG 702 04.  

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, 
vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a 
funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.  

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak).  

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak).  

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení.  

- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., stanovisko ze dne 20.11.2019 pod č. j. 1450/2019: 
- Před zahájením zemních prací je nutné vytyčení vodovodu. Dále je nutné vytyčení stávajících 

vodovodních přípojek k jednotlivým objektům nacházejícím se v řešeném území. Pro 
upřesnění polohy  a způsobu uložení vodovodního potrubí a před provedením protlaku je 
stavebník povinen provést nezbytně nutný počet ručně kopaných sond dle pokynů zástupce 
VaK Kroměříž, a.s. Vytyčovací práce budou účtovány dle platného ceníku VaK Kroměříž, a.s. 
Před zahájením stavebních prací je nutné přizvat zástupce Vak Kroměříž, a.s., který spolu se 
stavebníkem provede kontrolu včetně zápisu do stavebního deníku o existenci vnějších 
povrchových znaků na vodohospodářském zařízení v místech prováděných prací. 

- Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat 
ochranná pásma vodovodu. V ochranném pásmu vodovodu nesmí být umístěna žádná 
stavba ani trvalý dřevnatý porost. 

- Dále požadujeme skládky materiálu a zeminy z výkopů umístit mimo ochranná pásma 
vodovodu. 

- Při realizaci požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické 
vybavenosti dle ČSN 73 6005. 

- Při úpravě okolního terénu požadujeme osazení vodovodních poklopů a armatur do výšky 
nově upraveného terénu. Případné úpravy poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení 
je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., jejich zapravení provede zhotovitel 
investora pod odhledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, a.s. 

- V blízkosti kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. 
- Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat zařízení VaK Kroměříž, a.s. včetně 

vnějších povrchových znaků přístupné a funkční. 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 9 z 18 
 
 
 

- Při realizaci zemních prací musí být dodrženo min. krytí vodovodního potrubí dle ČSN 73 
6005. Nad vodovodem nesmí být umístěny těžké stroje, aby nepoškodily sítě a vnější znaky 
sítí v naší správě.  

- V průběhu a po dokončení stavebních prací bude přizván zástupce VaK Kroměříž, a.s. ke 
kontrole a ověření správnosti osazení vnějších povrchových znaků na vodohospodářském 
zařízení. 

- K zahájení stavebních prací a při jejich průběhu (před zásypem) v ochranném pásmu 
vodovodu požadujeme přizvat zástupce VaK Kroměříž, a., který po kontrole stavu v místě 
stavby provede zápis do stavebního deníku stavby. 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, vyjádření ze dne 25.02.2019 pod 
č. j. ŘSZKKM00149/19-228:  

- Podmínky pro provedení stavby jsou stanoveny ve „Smlouvě o podmínkách a právu provést 
stavbu č. SML/0104/19, která je uzavřena mezi stavebníkem a ŘSZK. Podmínky uvedené ve 
smlouvě je nutné dodržet.  

- Před zahájením prací - stavebník, případně dodavatel stavby zmocněný stavebníkem, 
požádají písemně ŘSZK, MS Kroměříž o předání části silničních pozemků pro provedení 
stavby.  

- V průběhu provádění stavby nebudou zbývající části silnic znečišťovány, poškozovány, 
ukládán na nich výkopek.  

- Po skončení prací bude vozovka u jednotlivých silnic a pozemky mimo vozovku uvedeny do 
původního stavu.  

- Po skončení prací budou místa dotčená stavbou po vstupech do vozovky, do silničních svahů, 
příkopů a do pomocných silničních pozemků převzata protokolárně zpět. Na základě zápisů 
ve stavebním deníku bude stanovena částka za dočasné omezení užívání silničních 
pozemků. 

Tato vyjádření a stanoviska jsou součástí dokladové části schválené projektové dokumentace.  
10. Během výstavby nesmí  dojít ke znečištění vodního toku stavebním odpadem a dalšími látkami 

nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou 
volně skladovány na břehu a v blízkosti vodního toku. 

11. Mechanizace použitá při realizaci stavebních prací musí být zabezpečena proti úniku provozních 
kapalin. 

12. Z trvale odnímané plochy pro záměr odkanalizování obce Míškovice, bude dle pedologického 
průzkumu, který je součástí spisové dokumentace, proveden zábor zemědělské půdy o celkové 
ploše celkem 4. 096 m² o hloubce 0,3 m a celkovém objemu cca 1. 230 m3 z pozemku ZPF p. č. 
768, 230/3 a 197/2 KN v k. ú. Míškovice. Hranice odnímaného pozemku se zřetelně vyznačí 
v terénu tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru ZPF. 

13. Zahájení skrývky ornice je možno započít až po povolovacím aktu podle stavebního zákona, které 
bude opravňovat žadatele k zahájení realizace záměru. Skrytá ornice bude využita dle dohody, 
kterou uzavřela obec Míškovice, v zastoupení starosty pana Josefa Polaštíka a zemědělská spol. 
KLM s r.o., Míškovice, Ing. Petr Kurovec, na pozemku p. č. 204/2 a 227 KN v k. ú. Míškovice, 
v souladu s § 8 odst. 1 zákona. 

14. O manipulaci s ornicí povede investor evidenci, která bude předložena orgánu ochrany ZPF 
v případě potřeby a kontroly. 

15. V trase výstavby se nachází meliorační síť (konkrétně odvodnění), je třeba dbát, aby nebyla 
narušena její funkčnost. Případné narušené meliorace budou odborně napojeny a uvedeny do 
původního stavu. 

16. Trasou podzemního vedení a pozemní komunikace budou dotčeny pouze pozemky 
zemědělského půdního fondu uvedené v žádosti o udělení vyjádření. Celková délka trasy   
4. 436 m, z toho v délce  2. 539 m vedená přes pozemky ZPF. 

17. Vstup na pozemky musí být řádně projednán a dohodnut s vlastníkem (popř. nájemcem). 
18. Ve stavebním řízení budou uplatněny podmínky tohoto souhlasu. 
19. Při stavební činnosti je investor povinen dodržet zásady ochrany ZPF dle § 4 a § 8 zákona. 
20. Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové podorniční zeminy dle 

vypracovaného pedologického průzkumu a následně při zpětném použití bude dodrženo správné 
uložení vrstev podle původního stavu. Investor zajistí taková opatření, aby bylo zabráněno úniku 
pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 

21. Po ukončení stavby bude na pozemcích dotčených stavbou neprodleně provedena taková 
terénní úprava a biologická rekultivace, aby půda byla způsobilá k zemědělskému využití. 

22. Délka použití zemědělské půdy k nezemědělským účelům nepřesáhne 1 rok. V případě 
překročení této doby je nutno požádat orgán ochrany ZPF o souhlas s dočasným odnětím dle § 9 
odst. 6 zákona.  



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 10 z 18 
 
 
 

23. Investor stavby oznámí orgánu ochrany ZPF zahájení a ukončení všech zemních prací na 
zemědělských pozemcích. 

24. Orgán ochrany ZPF bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby z důvodů kontroly   
splnění podmínek souhlasného vyjádření s trasou podzemního vedení. 

25. Při přípravných pracích bude žadatel dbát na to, aby bylo poškození kořenových systémů 
stávajících dřevin co možná nejmenší a bude dodržovat normu na ochranu dřevin ČSN 83 9061 – 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích a Standardy péče o přírodu a krajinu – SPPK A02 002:2015 Řez stromů 2015 
a SPPK A02 011:2018 Péče o dřeviny kolem veřejné technické infrastruktury, vydané Agenturou 
ochrany přírody a krajiny České republiky. 

26. Kácení dřevin je třeba prioritně směřovat mimo dobu hnízdění ptactva. 
27. Do volných míst v lokálním biokoridoru v břehovém porostu budou doplněny dřeviny v souladu s 

metodikou ÚSES, použité druhy dřevin musí vycházet z příslušného STG a musí být použity 
stanovištně původní výpěstky dřevin. 

28. Výsadba dřevin bude realizována v souladu normou ČSN 83 9021 – Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba a podle Standardu péče o přírodu a krajinu SPPK 
A02 001:2013 – výsadba stromů. 

29. Orgán ochrany přírody bude alespoň jeden týden předem informován o termínu zahájení prací. 
30. V případě výskytu zvláště chráněných živočichů v průběhu realizace je třeba práce přerušit 

a neprodleně informovat orgán ochrany přírody, který stanoví další postup. 
31. Katastrální území Míškovice, na kterém se předmětná stavba nachází, je třeba považovat za 

území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění. Při veškerých zemních pracích je tedy nutno dodržet ustanovení výše 
citovaného zákona o státní památkové péči. 

32. Stavbou dotčené pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu 
33. Stavba  bude  po  dokončení  zaměřena oprávněnou geodetickou  firmou. 
34. Před uvedením výše uvedené stavby do užívání budou předloženy doklady prokazující, že u 

vodovodních rozvodů pitné vody byly použity materiály určené pro trvalý styk s pitnou vodou a u 
vodovodních rozvodů teplé vody byly použity materiály určené pro styk s teplou vodou ve smyslu 
vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 409/2005 b., o hygienických požadavcích na výrobky 
přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, v platném znění.  

35. Při závěrečné kontrolní prohlídce předloží investor doklady o předání odpadů oprávněné osobě k 
jejich využití nebo k odstranění.  

36. Současně se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník vodoprávnímu úřadu 
povolení k provozování kanalizace pro veřejnou potřebu.  

37. Po dokončení stavby bude  předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení kanalizační řád.  
38. Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do dvou let ode dne nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí.  
39. Stavba nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci podle § 73 správního 

řádu. 
40. V souladu s ustanovením § 115 odst. 2 stavebního zákona ukládá vodoprávní úřad stavebníkovi 

provedení zkušebního provozu před vydáním kolaudačního souhlasu, který bude trvat 12 měsíců 
od nabytí právní moci rozhodnutí o povolení zkušebního provozu v souladu s ustanovením § 124 
stavebního zákona.  

41. Vodoprávní úřad současně upozorňuje, že dokončenou stavbu lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí ( § 119 odst. 1 stavebního zákona ). 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :  
Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52 Míškovice  
Jarmila Brázdilová, Gorkého 55/5, Veveří, 602 00 Brno 2 
Stanislav Zavadil, Mokrá II 291, Mladcová, 760 01 Zlín 1 
Martin Donáczi, Míškovice 70, 768 52 Míškovice 
Veronika Káčerková, Dr.Stojana 785, 765 02 Otrokovice 
Jiří Zelina, Míškovice 158, 768 52 Míškovice  
Michal Hubáček, Míškovice 202, 768 52 Míškovice  
Ing. Kristýna Hubáčková, Míškovice 202, 768 52 Míškovice  
Hana Junášková, Bezručova 1401/1, 769 01 Holešov 
Zdeňka Hastíková, Nábřeží 1354, 763 61 Napajedla 
Jaroslav Štěpáník, Míškovice 110, 768 52 Míškovice  
Božena Gazdová, Míškovice 128, 768 52 Míškovice  
Jaroslav Zelina, Míškovice 161, 768 52 Míškovice  



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 11 z 18 
 
 
 

Pavel Zelina, Míškovice 173, 768 52 Míškovice 
Jaroslav Sehnálek, Míškovice 88, 768 52 Míškovice  
Silvia Sehnálková, Míškovice 88, 768 52 Míškovice  
Lukáš Malošík, Míškovice 139, 768 52 Míškovice  
Karel Matula, Míškovice 141, 768 52 Míškovice 
Zdeněk Malošík, Míškovice 144, 768 52 Míškovice 
Jiří Skopal, Míškovice 145, 768 52 Míškovice 
Miloš Mokráš, Míškovice 134, 768 52 Míškovice  
Eva Mokrášová, Míškovice 134, 768 52 Míškovice  
Vlastimil Frgala, Míškovice 155, 768 52 Míškovice  
Miroslav Pálka, Míškovice 83, 768 52 Míškovice 
Alena Vaďurová, Míškovice 79, 768 52 Míškovice  
Jaroslav Dlabač, Míškovice 79, 768 52 Míškovice 
Lumír Kopečný, Míškovice 138, 768 52 Míškovice  
Jana Kopečná, Míškovice 138, 768 52 Míškovice 
František Malošík, Míškovice 139, 768 52 Míškovice 
Miloslav Řihák, Podvesná XIV 3186, 760 01 Zlín 1 
Jaromír Bortl, Míškovice 101, 768 52 Míškovice  
Eva Bortlová, Míškovice 101, 768 52 Míškovice 
Petra Frgalová, Míškovice 155, 768 52 Míškovice 
Monika Machálková, Míškovice 162, 768 52 Míškovice  
Tomáš Machálek, Míškovice162, 768 52 Míškovice 
Martin Zelina, Míškovice 167, 768 52 Míškovice 
Ing. Miroslav Konečný, Míškovice 201, 768 52 Míškovice 
Dagmar Martincová, Míškovice 200, 768 52 Míškovice  
Jiří Martinec, Míškovice 200, 768 52 Míškovice 
Ing. Jiří Horák, Martinice 130, 769 01 Holešov 
RNDr. Zdeněk Hubáček CSc., Příční 777, 763 61 Napajedla 
Mgr. Jana Hubáčková, Příční 777, 763 61 Napajedla 
Bronislav Krajča, Míškovice 178, 768 52 Míškovice  
Eva Krajčová, Míškovice 178, 768 52 Míškovice  
Oldřiška Vytrhlíková, Míškovice 43, 768 52 Míškovice  
Jan Vykopal, Míškovice 183, 768 52 Míškovice  
Kateřina Vykopalová, Míškovice 183, 768 52 Míškovice  
Petr Štěpáník, Míškovice 209, 768 52 Míškovice  
Antonín Žůrek, Míškovice 143, 768 52 Míškovice  
Ing. Edita Lukešová, Míškovice 93, 768 52 Míškovice  
Vladimír Dosoudil, Míškovice 67, 768 52 Míškovice  
Vojtěška Dosoudilová, Míškovice 67, 768 52 Míškovice  
Michal Gazda, Míškovice 38, 768 52 Míškovice  
Karel Zdráhal, Míškovice 185, 768 52 Míškovice u Holešova 
Barbora Zdráhalová, Míškovice 185, 768 52 Míškovice  
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 76 01 Zlín 
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Leopold Holík, Míškovice 94, 768 52 Míškovice  
Julie Štěpáníková, Míškovice 110, 768 52 Míškovice 
Jarmila Zelinová, Míškovice 92, 768 52 Míškovice  
Jiří Zelina, Míškovice 92, 768 52 Míškovice u Holešova 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Marta Malošíková, Míškovice 80, 768 52 Míškovice  
Expobank CZ a.s., Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž  

 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 12 z 18 
 
 
 

Odůvodnění 

 

Žadatel, obec Míškovice, IČO 00287491, Míškovice 46, 768 52 Míškovice v zastoupení na základě 
plné moci společností Sweco Hydroprojekt, a.s., IČO 26475081, Táborská 940/31, 140 001 Praha 4 
požádal podáním č. j. HOL-5887/2020/ŽP a HOL-5894/2020/ŽP/Ve ze dne 21.02.2020 o stavební 
povolení pro stavbu vodního díla Odkanalizování obce Míškovice  a o povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 

Městský úřad Holešov, stavební úřad, vydal pro stavbu rozhodnutí o umístění stavby dne 21.11.2019 
pod č. j. HOL-25948/2019/SÚ/DN. 

 

Vodoprávní úřad zjistil, že současně se žádostí nebyly doloženy všechny nezbytné doklady podle 

ustanovení § 6 a 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 

vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném znění. Vodoprávní 

úřad vyzval žadatele k doplnění dokladů a zároveň usnesením č. j. HOL-8781/2020/ŽP/Ve ze dne 

19.03.2020 přerušil vodoprávní řízení. Požadované doklady byly vodoprávnímu úřadu předloženy dne 

16.04.2020. 
 

K řízení byly předloženy tyto doklady:  
- projektová dokumentace stavby zpracovaná Ing. Markem Machovcem, autorizovaným inženýrem 

pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, v prosinci 2019 
- plná moc k zastupování ze dne 13.03.2019 
- plán kontrolních prohlídek stavby  
- souhlasy dle § 184a stavebního zákona  
- Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, rozhodnutí o umístění 

stavby ze dne 21.11.2019, č. j. HOL-25948/2019/SÚ/DN 
- Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, souhlas dle § 15 odst. 2 

stavebního zákona ze dne 31.01.2020, č. j. HOL-1957/2020/SÚ/DN 
- Městský úřad Holešov, koordinované závazné stanovisko ze dne 05.09.2019, č. j. HOL-

509/2019/ŽP/VK a ze dne 06.02.2020, č. j. HOL-29411/2019/ŽP/VK 
- Městský úřad Holešov, odbor dopravní a správní, rozhodnutí o zvláštním užívání silnic II. A III. 

třídy ze dne 27.03.2019, č. j. HOL-9385/2019/DS/AR 
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, závazné stanovisko ze dne 29.11.2019, č. j. HSZL-

6444-2/KM-2019 
- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, závazné stanovisko ze dne 20.11.2019, č. j. KHSZL 

28811/2019 
- Ministerstvo obrany ČR, závazné stanovisko ze dne 04.11.2019, č. j. 96262/2019-1150-OÚZ- 

BR 
- Krajský úřad Zlínského kraje, koordinované závazné stanovisko ze dne 01.02.2019, č. j. KUZL 

1155/2019 a ze dne 27.11.2019, č. j. KUZL 71314/2019 
- Krajský úřad Zlínského kraje, sdělení ze dne 10.04.2019, č. j. KUZL 22047/2019 
- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, stanovisko ze dne 

04.12.2019, č. j. KRPZ-121637-1/ČJ-2019-150806  
- Obecní úřad Míškovice, rozhodnutí o povolení kácení ze dne 13.05.2019, č. j. MISK-161/2019 
- ČEPS, a.s., vyjádření ze dne 22.01.2019, č. j. 009/BRN/34/19/14730/08.01.2019/Za 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., vyjádření ze dne 11.11.2021, č. j. 794287/19 
- E.ON Servisní, s. r. o., vyjádření ze dne 06.06.2018, č. j. H18502-16254015 
- E.ON Distribuce, a. s., souhlas ze dne 18.01.2019, č. j. L4570-16296674 
- E.ON Distribuce, a. s., smlouva o připojení ze dne 09.01.2019, č.12467633 
- GridServices, s. r. o., stanovisko ze dne 28.11.2019, č. j. 5002028667 
- České radiokomunikace a.s., vyjádření ze dne 19.07.2019, č. j. UPTS/OS/224070/2019 
- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 19.07.2019, č. j. E28092/19 
- Vodafone Cech republic a.s., vyjádření ze dne 19.07.2019, č. j. 190719-0752127990 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., stanovisko ze dne 20.11.2019, č. j. 1450/2019 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, vyjádření ze dne 08.01.2019, č. j. 

ŘSZKKM00149/19-228 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, smlouva o podmínkách provést stavbu 

ze dne 14.03.2019, č. SML/0104/19 
- Povodí Moravy, s. p., stanovisko ze dne 19.11.2019, č. j. PM-47720/2019/5203/Br, ze dne 

29.04.2019, č. j. PM-1052/2019/5203/Pav a ze dne 23.01.2020, č. j. PM-1906/2020/5203/Br 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 13 z 18 
 
 
 

- Povodí Moravy, s. p., nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze 
dne 25.06.2019, č. 1170/2019-SML. 
 

Vodoprávní úřad se při určování účastníků řízení řídil ustanovením § 115 vodního zákona a § 109 
stavebního zákona, přičemž přihlížel k vlastnickým a jiným právům k pozemkům a stavbám na nich, 
tak na sousedních pozemcích a stavbách na nich, tak i na dalších pozemcích a na stavbách na nich, 
která by mohla být rozhodnutím přímo dotčena. Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení na 
žadatele, tj. obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52 Míškovice, který je současně vlastníkem části 
pozemků, na kterých má být stavba provedena a obcí na jejímž území má být záměr proveden,  
vlastníky pozemků na kterých má být stavba provedena a staveb na těchto pozemcích a ty, kdo mají 
k těmto pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemeni tj. Jarmila Brázdilová, 
Gorkého 55/5, Veveří, 602 00 Brno 2, Stanislav Zavadil, Mokrá II 291, Mladcová, 760 01 Zlín 1, Martin 
Donáczi, Míškovice 70, 768 52 Míškovice, Veronika Káčerková, Dr.Stojana 785, 765 02 Otrokovice, 
Jiří Zelina, Míškovice 158, 768 52 Míškovice , Michal Hubáček, Míškovice 202, 768 52 Míškovice, Ing. 
Kristýna Hubáčková, Míškovice 202, 768 52 Míškovice, Hana Junášková, Bezručova 1401/1, 769 01 
Holešov, Zdeňka Hastíková, Nábřeží 1354, 763 61 Napajedla, Jaroslav Štěpáník, Míškovice 110, 768 
52 Míškovice , Božena Gazdová, Míškovice 128, 768 52 Míškovice, Jaroslav Zelina, Míškovice 161, 
768 52 Míškovice, Pavel Zelina, Míškovice 173, 768 52 Míškovice, Jaroslav Sehnálek, Míškovice 88, 
768 52 Míškovice, Silvia Sehnálková, Míškovice 88, 768 52 Míškovice, Lukáš Malošík, Míškovice 139, 
768 52 Míškovice, Karel Matula, Míškovice 141, 768 52 Míškovice, Zdeněk Malošík, Míškovice 144, 
768 52 Míškovice, Jiří Skopal, Míškovice 145, 768 52 Míškovice, Miloš Mokráš, Míškovice 134, 768 52 
Míškovice, Eva Mokrášová, Míškovice 134, 768 52 Míškovice, Vlastimil Frgala, Míškovice 155, 768 52 
Míškovice, Miroslav Pálka, Míškovice 83, 768 52 Míškovice, Alena Vaďurová, Míškovice 79, 768 52 
Míškovice, Jaroslav Dlabač, Míškovice 79, 768 52 Míškovice, Lumír Kopečný, Míškovice 138, 768 52 
Míškovice, Jana Kopečná, Míškovice 138, 768 52 Míškovice, František Malošík, Míškovice 139, 768 
52 Míškovice, Miloslav Řihák, Podvesná XIV 3186, 760 01 Zlín 1, Jaromír Bortl, Míškovice 101, 768 
52 Míškovice, Eva Bortlová, Míškovice 101, 768 52 Míškovice, Petra Frgalová, Míškovice 155, 768 52 
Míškovice, Monika Machálková, Míškovice 162, 768 52 Míškovice, Tomáš Machálek, Míškovice162, 
768 52 Míškovice, Martin Zelina, Míškovice 167, 768 52 Míškovice, Ing. Miroslav Konečný, Míškovice 
201, 768 52 Míškovice, Dagmar Martincová, Míškovice 200, 768 52 Míškovice, Jiří Martinec, 
Míškovice 200, 768 52 Míškovice, Ing. Jiří Horák, Martinice 130, 769 01 Holešov, RNDr. Zdeněk 
Hubáček CSc., Příční 777, 763 61 Napajedla, Mgr. Jana Hubáčková, Příční 777, 763 61 Napajedla, 
Bronislav Krajča, Míškovice 178, 768 52 Míškovice, Eva Krajčová, Míškovice 178, 768 52 Míškovice, 
Oldřiška Vytrhlíková, Míškovice 43, 768 52 Míškovice, Jan Vykopal, Míškovice 183, 768 52 Míškovice  
Kateřina Vykopalová, Míškovice 183, 768 52 Míškovice, Petr Štěpáník, Míškovice 209, 768 52 
Míškovice, Antonín Žůrek, Míškovice 143, 768 52 Míškovice, Ing. Edita Lukešová, Míškovice 93, 768 
52 Míškovice, Vladimír Dosoudil, Míškovice 67, 768 52 Míškovice,Vojtěška Dosoudilová, Míškovice 
67, 768 52 Míškovice, Michal Gazda, Míškovice 38, 768 52 Míškovice, Karel Zdráhal, Míškovice 185, 
768 52 Míškovice u Holešova, Barbora Zdráhalová, Míškovice 185, 768 52 Míškovice, Povodí Moravy, 
s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 
5001, 76 01 Zlín, E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., 
Bělehradská 222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Leopold Holík, Míškovice 94, 768 52 Míškovice, 
Julie Štěpáníková, Míškovice 110, 768 52 Míškovice, Jarmila Zelinová, Míškovice 92, 768 52 
Míškovice, Jiří Zelina, Míškovice 92, 768 52 Míškovice u Holešova, Hypoteční banka, a.s., Radlická 
333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, Marta Malošíková, Míškovice 80, 768 52 Míškovice, Expobank CZ 
a.s., Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4, Komerční banka, a.s., Na příkopě 
969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 
Brno 2, Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž.  Dále 
vodoprávní úřad pojal za účastníky řízení vlastníky sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li 
být jejich vlastnické právo prováděním stavby dotčeno, tj. vlastníci pozemků stavební parcela číslo 54, 
109, 143, 135/1, 119/2, 167, 153, 138, 183, 191, 121/1, 122, 106/2, 106/1, 88, 181, 130, 113, 163, 
237, 222/2, 206, 238, 305, 154, 257, 755, 271, 745, 266, 178, 179, 192, 766, 308, 254, 21, 19, 120/1, 
33/2, 36, 33/1, 31, 32/1, 37/1, 37/2, 41, 42, 45, 46, 49, 50, 127/1, 52, 119/1, 57, 56, 55, 84, 85/1, 85/2, 
58, 61, 63, 64, 68, 69, 72, 73, 76, 77, 80, 81, 89/1, 93, 94, 304, 97, 98, 101, 102, 303, 103/1, 1/1, 2, 
3/1, 5, 8/2, 8/1, 9/1, 16, 17/1, 13/1, 1/2, 190, 174, 38/1, 112, 128/1, 169, 170, 114, 131, 133, 197, 161, 
156/1, 166, 171, 156/2, 155, 157, 162, 173, 172, 158, 196, 164, 215/1, 216/2, 217, 151, 149, 150, 136, 
137, 28, 26, 27, 25, 813/2, 813/1, 160, pozemková parcela číslo 187, 253/6, 253/4, 821, 137/8, 180/1, 
186/4, 186/6, 186/5, 4, 245/7, 245/8, 245/6, 245/3, 245/14, 245/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 14 z 18 
 
 
 

247/3, 248/4, 248/5, 246/2, 248/6, 928, 249/4, 249/5, 250/2, 251/3, 252/1, 254/2, 254/4, 254/6, 255/2, 
257/2, 260/2, 495/31, 495/29, 739/2, 926, 925, 525/3, 524/5, 534/11, 535/1, 737/5, 75/3, 737/2, 740/7, 
906, 738/4, 51/1, 902/2, 43/3, 907, 921, 933, 238, 236, 235, 170/1, 170/2, 137/10, 135/7, 13/2, 11/3, 
11/1, 9, 8/2, 5/2, 6/3, 6/2, 901, 5/3, 5/1, 245/4, 243/2, 245/5, 12/1, 7/2, 243/1, 241, 242/1, 807, 180/4, 
746, 180/8, 180/9, 180/7, 180/2, 180/3, 180/6, 180/5, 245/15, 245/16, 245/17, 245/18, 245/19, 245/20, 
804/1, 493/2, 803, 740/9, 740/4, 604/1, 604/4, 613/3, 738/5, 18, 934, 530, 494/2, 252/7, 252/8, 529/4, 
805/11, 601/5, 601/1, 905, 544, 808, 819, 601/2, 537, 909, 820/2, 67/9, 66, 603/2, 603/5, 603/4, 603/3, 
602, 67/5, 805/2, 520/21, 527/2, 520/7, 523/5, 529/3, 495/28, 495/21, 495/22, 495/23, 495/20, 495/19, 
495/18, 495/17, 495/6, 495/25, 495/26, 495/27, 495/24, 184, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 239, 
243/10, 252/10, 254/5, 255/5, 256/2, 258/6, 258/5, 258/3, 258/1, 190, 739/1 v katastrálním území 
Míškovice. 

 

Vodoprávní úřad, oznámil dne 17.04.2020 pod č. j. HOL-10724/2020/ŽP/Ve  všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení. Jedná se o řízení s velkým 
počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu, proto je v souladu s § 144 odst. 6 
správního řádu účastníkům řízení doručováno formou veřejné vyhlášky. To se netýká účastníků řízení 
uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu; těmto je doručováno jednotlivě. Vzhledem k tomu, že  
vodoprávnímu úřadu  byly poměry   na  místě  samém  známy a žadatel předložil všechny potřebné 
doklady v této  věci, upustil vodoprávní úřad od ústního jednání a místního šetření. V souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal vodoprávní úřad účastníkům řízení možnost seznámit 
se s podklady rozhodnutí a to v termínu 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení. 
V průběhu řízení nebyly účastníky řízení uplatněny  námitky dle § 114 stavebního zákona. 

 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve vodoprávním řízení ve smyslu vodního zákona, 
stavebního zákona, a dalších souvisejících předpisů. Vodoprávní úřad v souladu s § 3 správního řádu 
postupoval tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. Stavebník předložil 
všechny předepsané doklady.  

 

Vzhledem k tomu, že před uvedením stavby do trvalého provozu je třeba ověřit funkčnost a vlastnosti 

provedené stavby, uložil vodoprávní úřad v bodě 40 podmínek stavebního povolení  souladu 

s ustanovením § 115 odst. 2 stavebního zákona stavebníkovi provedení zkušebního provozu na dobu 

12 měsíců. Vzhledem k této skutečnosti byl i rozsah povoleného vypouštění odpadních vod z ČOV 

stanoven pouze pro období zkušebního provozu. V souladu s ustanovením § 38 odst. 14 byly na 

základě žádosti stavebníka stanoveny hodnoty ukazatelů znečištění odpadních vod vyšší než hodnoty 

stanovené vládou nařízením č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění. Na základě vyhodnocení 

zkušebního provozu po provedeném vodoprávním řízení bude vydáno povolení k vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových pro trvalý provoz.  

 
Podmínky dotčených orgánů jsou zahrnuty do podmínek rozhodnutí. Jedná se o podmínky z 
koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Holešov, které jsou uvedeny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí pod č. 12 až 30 (orgán ochrany ZPF a orgán ochrany přírody a krajiny) a závazného 
stanoviska Krajské hygienické stanice Zlínského kaje, které jsou uvedeny v podmínkách tohoto 
rozhodnutí pod č. 34. Dále vodoprávní úřad zapracoval do podmínek rozhodnutí podmínky dané 
stanovisky správců dotčené technické a dopravní infrastruktury pod č. 9.  

 

Předmětná  stavba není umístěna v ochranném pásmu vodního zdroje. Stavba se dotýká vodního 
toku Míškovický potok (IDVT 10185883) a jeho přítoků PB přítok (IDVT 10202930) a  PB přítok 
(10194949), které jsou ve správě Povodí Moravy, s. p. K žádosti bylo doloženo stanovisko správce 
vodního toku a současně správce povodí ( č. j. PM-47720/2019/5203/Br ze dne 19.11.2019). 
Podmínky jsou respektovány v předložené projektové dokumentaci, příp. byly zapracovány do 
podmínek tohoto rozhodnutí (podmínka č. 8). Dle stanoviska  je  záměr možný,  protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Dále bylo doloženo 
stanovisko Povodí Moravy, s. p. k vypouštění odpadních vod do vod povrchových (č. j. PM-
1906/2020/5203/Br ze dne 23.01.2020. K podmínkám daným tímto stanoviskem vodoprávní úřad 
uvádí toto: 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 15 z 18 
 
 
 

- K požadavku uvést i emisní limity N-NH4
+ v hodnotách „p“=12 mg/l, „m“=20 mg/l vodoprávní úřad 

sděluje, že tento ukazatel stanoven v povolení je, ale s hodnotami pro zkušební provoz. Požadované 
hodnoty jsou v projektové dokumentaci uvedeny pro trvalý provoz. Povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových pro trvalý provoz bude vydáno po ukončení zkušebního provozu. 
- K požadavku uvést maximální hodnotu BSK5 30 mg/l vodoprávní úřad sděluje, že tímto 
rozhodnutím byly povoleny limity pro zkušební provoz. S požadovanou hodnotu počítá projektová 
dokumentace pro trvalý provoz. Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro trvalý 
provoz bude vydáno po ukončení zkušebního provozu. 
- K požadavku monitoringu ukazatele Pcelk vodoprávní úřad sděluje, že sledování tohoto ukazatele 
bylo v I. výroku rozhodnutí stanoveno. 
- K požadavku zaslání  vyhodnocení zkušebního provozu vodoprávní úřad sděluje, že tento 
požadavek byl zahrnut do podmínek I. výroku rozhodnutí. 
- K požadavku omezit platnost povolení na maximálně 10 let vodoprávní úřad sděluje, že tímto 
rozhodnutím bylo povoleno vypouštění odpadních vod po dobu zkušebního provozu, tj. 12 měsíců. 

 

Účastníci řízení a dotčené orgány měli možnost před vydáním rozhodnutím seznámit se s podklady 
pro rozhodnutí a to na základě oznámení vodoprávního úřadu ze dne 17.04.2020 pod č. j. HOL-
10724/2020/ŽP/Ve a současně jim byla stanovena lhůta pro podání námitek. 

 

Za předpokladu splnění podmínek uložených tímto rozhodnutím lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 
povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Vodoprávní úřad po zvážení všech uvedených 
okolností zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy vodní ani obecné zájmy společnosti, ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení, a proto rozhodl, jak je 
výše uvedeno. 

 

Orientační určení polohy vodního díla je následující:  
ČOV   X = 1159449,565,  Y = 528725,805 
střed obce   X = 1158675,01,    Y = 529124,08. 

 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu ke Krajskému 
úřadu Zlínského kraje ve Zlíně. Podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu se odvolání podává ve 
lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí prostřednictvím Městského úřadu v Holešově, 
odboru životního prostředí (§ 86 odst. 1 správního řádu). Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka sám. Odvolání lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 

 

Ing. Hana Vedrová v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

Poplatek:  
Správní poplatek podle položky č. 18 bod 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění, sazebníku správních poplatků ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 23.04.2020. 
 

 

 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 16 z 18 
 
 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí bude 
zasláno zpět vodoprávnímu úřadu. 
 

 

Ev. č.: 
Vyvěšeno dne: 
Bude sejmuto dne:  
Sejmuto dne: 
 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  
 
 
 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52 Míškovice v zastoupení Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 
140 16 Praha 4 
Jarmila Brázdilová, Gorkého 55/5, Veveří, 602 00 Brno 2 
Stanislav Zavadil, Mokrá II 291, Mladcová, 760 01 Zlín 1 
Martin Donáczi, Míškovice 70, 768 52 Míškovice 
Veronika Káčerková, Dr.Stojana 785, 765 02 Otrokovice 
Jiří Zelina, Míškovice 158, 768 52 Míškovice  
Michal Hubáček, Míškovice 202, 768 52 Míškovice  
Ing. Kristýna Hubáčková, Míškovice 202, 768 52 Míškovice  
Hana Junášková, Bezručova 1401/1, 769 01 Holešov 
Zdeňka Hastíková, Nábřeží 1354, 763 61 Napajedla 
Jaroslav Štěpáník, Míškovice 110, 768 52 Míškovice  
Božena Gazdová, Míškovice 128, 768 52 Míškovice  
Jaroslav Zelina, Míškovice 161, 768 52 Míškovice  
Pavel Zelina, Míškovice 173, 768 52 Míškovice 
Jaroslav Sehnálek, Míškovice 88, 768 52 Míškovice  
Silvia Sehnálková, Míškovice 88, 768 52 Míškovice  
Lukáš Malošík, Míškovice 139, 768 52 Míškovice  
Karel Matula, Míškovice 141, 768 52 Míškovice 
Zdeněk Malošík, Míškovice 144, 768 52 Míškovice 
Jiří Skopal, Míškovice 145, 768 52 Míškovice 
Miloš Mokráš, Míškovice 134, 768 52 Míškovice  
Eva Mokrášová, Míškovice 134, 768 52 Míškovice  
Vlastimil Frgala, Míškovice 155, 768 52 Míškovice  
Miroslav Pálka, Míškovice 83, 768 52 Míškovice 
Alena Vaďurová, Míškovice 79, 768 52 Míškovice  
Jaroslav Dlabač, Míškovice 79, 768 52 Míškovice 
Lumír Kopečný, Míškovice 138, 768 52 Míškovice  
Jana Kopečná, Míškovice 138, 768 52 Míškovice 
František Malošík, Míškovice 139, 768 52 Míškovice 
Miloslav Řihák, Podvesná XIV 3186, 760 01 Zlín 1 
Jaromír Bortl, Míškovice 101, 768 52 Míškovice  
Eva Bortlová, Míškovice 101, 768 52 Míškovice 
Petra Frgalová, Míškovice 155, 768 52 Míškovice 
Monika Machálková, Míškovice 162, 768 52 Míškovice  
Tomáš Machálek, Míškovice162, 768 52 Míškovice 
Martin Zelina, Míškovice 167, 768 52 Míškovice 
Ing. Miroslav Konečný, Míškovice 201, 768 52 Míškovice 
Dagmar Martincová, Míškovice 200, 768 52 Míškovice  
Jiří Martinec, Míškovice 200, 768 52 Míškovice 
Ing. Jiří Horák, Martinice 130, 769 01 Holešov 
RNDr. Zdeněk Hubáček CSc., Příční 777, 763 61 Napajedla 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 17 z 18 
 
 
 

Mgr. Jana Hubáčková, Příční 777, 763 61 Napajedla 
Bronislav Krajča, Míškovice 178, 768 52 Míškovice  
Eva Krajčová, Míškovice 178, 768 52 Míškovice  
Oldřiška Vytrhlíková, Míškovice 43, 768 52 Míškovice  
Jan Vykopal, Míškovice 183, 768 52 Míškovice  
Kateřina Vykopalová, Míškovice 183, 768 52 Míškovice  
Petr Štěpáník, Míškovice 209, 768 52 Míškovice  
Antonín Žůrek, Míškovice 143, 768 52 Míškovice  
Ing. Edita Lukešová, Míškovice 93, 768 52 Míškovice  
Vladimír Dosoudil, Míškovice 67, 768 52 Míškovice  
Vojtěška Dosoudilová, Míškovice 67, 768 52 Míškovice  
Michal Gazda, Míškovice 38, 768 52 Míškovice  
Karel Zdráhal, Míškovice 185, 768 52 Míškovice u Holešova 
Barbora Zdráhalová, Míškovice 185, 768 52 Míškovice  
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 76 01 Zlín 
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Leopold Holík, Míškovice 94, 768 52 Míškovice  
Julie Štěpáníková, Míškovice 110, 768 52 Míškovice 
Jarmila Zelinová, Míškovice 92, 768 52 Míškovice  
Jiří Zelina, Míškovice 92, 768 52 Míškovice u Holešova 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Marta Malošíková, Míškovice 80, 768 52 Míškovice  
Expobank CZ a.s., Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž  
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno na pozemcích: stavební 
parcela číslo 54, 109, 143, 135/1, 119/2, 167, 153, 138, 183, 191, 121/1, 122, 106/2, 106/1, 88, 181, 
130, 113, 163, 237, 222/2, 206, 238, 305, 154, 257, 755, 271, 745, 266, 178, 179, 192, 766, 308, 254, 
21, 19, 120/1, 33/2, 36, 33/1, 31, 32/1, 37/1, 37/2, 41, 42, 45, 46, 49, 50, 127/1, 52, 119/1, 57, 56, 55, 
84, 85/1, 85/2, 58, 61, 63, 64, 68, 69, 72, 73, 76, 77, 80, 81, 89/1, 93, 94, 304, 97, 98, 101, 102, 303, 
103/1, 1/1, 2, 3/1, 5, 8/2, 8/1, 9/1, 16, 17/1, 13/1, 1/2, 190, 174, 38/1, 112, 128/1, 169, 170, 114, 131, 
133, 197, 161, 156/1, 166, 171, 156/2, 155, 157, 162, 173, 172, 158, 196, 164, 215/1, 216/2, 217, 151, 
149, 150, 136, 137, 28, 26, 27, 25, 813/2, 813/1, 160, pozemková parcela číslo 187, 253/6, 253/4, 
821, 137/8, 180/1, 186/4, 186/6, 186/5, 4, 245/7, 245/8, 245/6, 245/3, 245/14, 245/9, 245/10, 245/11, 
245/12, 245/13, 247/3, 248/4, 248/5, 246/2, 248/6, 928, 249/4, 249/5, 250/2, 251/3, 252/1, 254/2, 
254/4, 254/6, 255/2, 257/2, 260/2, 495/31, 495/29, 739/2, 926, 925, 525/3, 524/5, 534/11, 535/1, 
737/5, 75/3, 737/2, 740/7, 906, 738/4, 51/1, 902/2, 43/3, 907, 921, 933, 238, 236, 235, 170/1, 170/2, 
137/10, 135/7, 13/2, 11/3, 11/1, 9, 8/2, 5/2, 6/3, 6/2, 901, 5/3, 5/1, 245/4, 243/2, 245/5, 12/1, 7/2, 
243/1, 241, 242/1, 807, 180/4, 746, 180/8, 180/9, 180/7, 180/2, 180/3, 180/6, 180/5, 245/15, 245/16, 
245/17, 245/18, 245/19, 245/20, 804/1, 493/2, 803, 740/9, 740/4, 604/1, 604/4, 613/3, 738/5, 18, 934, 
530, 494/2, 252/7, 252/8, 529/4, 805/11, 601/5, 601/1, 905, 544, 808, 819, 601/2, 537, 909, 820/2, 
67/9, 66, 603/2, 603/5, 603/4, 603/3, 602, 67/5, 805/2, 520/21, 527/2, 520/7, 523/5, 529/3, 495/28, 
495/21, 495/22, 495/23, 495/20, 495/19, 495/18, 495/17, 495/6, 495/25, 495/26, 495/27, 495/24, 184, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 239, 243/10, 252/10, 254/5, 255/5, 256/2, 258/6, 258/5, 258/3, 
258/1, 190, 739/1 v katastrálním území Míškovice 
 
 
 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-5894/2020/ŽP/Ve 

Stránka 18 z 18 
 
 
 

 
Dotčené orgány (doporučeně): 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, Masarykova 628, 
769 01 Holešov  
Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF, Masarykova 628, 769 01  
Holešov  
Městský úřad Holešov, odbor dopravní a správní, silniční správní úřad, Masarykova 628, 769 17 
Holešov 
Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, Masarykova 628, 769 01 
Holešov  
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova  628, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Míškovice, Míškovice 46, 768 52 Míškovice 
 
 
 


	page5
	page6
	page7
	page8
	page12
	page15
	page16

		2020-05-15T11:11:29+0200


		2020-05-15T09:11:52+0000
	pečeť úřadu




